監查委員公表第574号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第7項の規定に基づき実施した財政的援助団体等監査の監査の結果に関する報告は次のとおりとする。

平成27年3月31日

大分県監査委員	米	濵	光	郎
大分県監査委員	栁	井	貞	美
大分県監査委員	吉	富	幸	吉
大分県監査委員	河	野	成	司

第1 監査の概要

- 1 監査の対象
- (1) 監査の種類 財政的援助団体等監査
- (2)監査の対象

ア 対象団体等 補助金、交付金、負担金、貸付金、損失補償、利子補給その他の財政的援助を与えているもの並びに出資しているもので政令に定めるもの、借入金の元金又は利子を保証しているもの、受益権を有する信託で政令で定めるもの及び公の施設の管理を行わせているもの

イ 対象事務等 財政的援助等に係る出納その他の事務の執行で当該財政的援助等に 係るもの

- 2 監査の実施
- (1) 実施の期間 平成26年9月9日から平成27年1月15日まで
- (2) 実施の団体 54 団体 (実数)

ア 財政的援助を与えているもの48 団体イ 出資しているもので政令で定めるもの11 団体ウ 借入金の元金又は利子を保証しているもの1 団体エ 受益権を有する信託で政令で定めるもの該当なしオ 公の施設の管理を行わせているもの7 団体

(3) 実地監査の実施状況

実地監査を実施した監査対象団体名 (関係所属)、財政的援助等の種類及び実地監査実施年月日は、次に掲げるとおりである。

対象団体名 (関係所属)	公立大学法人大分県立芸術文化短期大学(企画振興部政
	策企画課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度公立大学法人運営費交付金
	平成 25 年度公立大学法人施設整備事業費補助金
	平成 25 年度芸術のまち創出事業費補助金
出資に係るもの	公立大学法人大分県立芸術文化短期大学に係る出資
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 20 ~ 21 日、平成 27 年 1 月 14 日
対象団体名 (関係所属)	公立大学法人大分県立看護科学大学(福祉保健部医療政
	策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度公立大学法人運営費交付金
	平成 25 年度公立大学法人施設整備事業費補助金
	平成 25 年度在宅医療連携拠点体制整備事業費補助金
	平成 25 年度在宅医療従事者資質向上事業費補助金
出資に係るもの	公立大学法人大分県立看護科学大学に係る出資
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 8 ~ 9 日

	課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県地域新産業創出総合支援事業費補助金
	平成25年度大分県プロジェクトマネージャー等支援人材
	充実強化事業費補助金
	平成 25 年度中小企業情報化推進事業費補助金
	平成25年度十分正栄情報に促進事業負品の並
	一十成 23 千度八分系十小正条文版 アドハイリー 派追事業負 補助金
	平成 25 年度下請企業振興事業費補助金
	平成 25 年度大分県自動車関連産業新規参入促進事業費補
	助金
	平成 25 年度おおいた地域資源活性化基金運営費補助金
	平成 25 年度大分県県産品加工販売促進事業補助金
	平成 25 年度中小企業 I T活用支援事業費補助金
	おおいた地域資源活性化基金貸付金
出資に係るもの	公益財団法人大分県産業創造機構に係る出資
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 4 ~ 5 日、平成 27 年 1 月 15 日
対象団体名 (関係所属)	大分県土地開発公社(土木建築部用地対策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県工業用地等特別対策事業費補助金
	平成 24 年度大分県工業団地開発整備費補助金
	大分県公共用地先行取得事業資金貸付金
	大分北部中核工業団地造成事業資金貸付金
	(3)
出次に依えまの	大分県土地開発公社に係る出資
出資に係るもの	大分県土地開発公社の公共用地先行取得資金の借入によ
支払保証に係るもの	
+ 10 Fb + + + F F F	る債務保証
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 9~ 10 日、平成 27 年 1 月 15 日
対象団体名(関係所属)	大分県住宅供給公社(土木建築部建築住宅課)
財政的援助に係るもの	大分県住宅建設促進資金貸付金
111/10)=1577	ハイテクニュータウン建設資金貸付金
出資に係るもの	大分県住宅供給公社に係る出資
施設の管理に係るもの	県営住宅、特定公共賃貸住宅及び共同施設の管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 9~ 10 日、平成 27 年 1 月 15 日
対象団体名(関係所属)	大分高速鉄道保有株式会社(企画振興部観光・地域局交
	通政策課)
出資に係るもの	大分高速鉄道保有株式会社に係る出資
実地監査実施年月日	平成 27 年 1 月 13 日
対象団体名 (関係所属)	公益財団法人大分県総合雇用推進協会(商工労働部雇用
	・人材育成課)
出資に係るもの	公益財団法人大分県総合雇用推進協会に係る出資
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 16 ~ 17 日
対象団体名 (関係所属)	公益財団法人森林ネットおおいた(農林水産部林務管理
	課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県造林事業補助金
	平成 25 年度大分県林業再生路網整備事業費補助金
	平成 24 年度大分県林業専用道(規格相当)整備事業費補
	助金
	平成 25 年度大分県林業専用道(規格相当)整備事業費補
	助金
	平成 25 年度大分県力強い林業事業体育成事業費補助金
出資に係るもの	公益財団法人森林ネットおおいたに係る出資
施設の管理に係るもの	大分県林業研修所の管理
	大分県県民の森の管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 2 ~ 3 日
大地皿且大肥十月日	

対象団体名(関係所属)	株式会社大分国際貿易センター(商工労働部商業・サー
八家団 仲石 () () () () ()	でス業振興課
出資に係るもの	株式会社大分国際貿易センターに係る出資
施設の管理に係るもの	大分港大在コンテナターミナルの管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 16 ~ 17 日
対象団体名(関係所属)	公益社団法人大分県農業農村振興公社(農林水産部農地
	農振室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度農地保有合理化促進対策費補助金
	平成 25 年度大分県農業経営総合対策事業費補助金
	平成 25 年度大分県青年就農給付金事業費補助金
	平成 25 年度草地畜産基盤整備事業費補助金
	平成 25 年度次世代を担う園芸産地整備事業費補助金
	就農支援資金大分県貸付金
111/12/12 15 7 3 0	農地保有合理化事業資金の融通に関する損失補償
出資に係るもの	公益財団法人大分県農業農村振興公社に係る出資
施設の管理に係るもの	大分農業文化公園の管理 大分県都市農村交流研修館の管理
	マ成 26 年 11 月 10 ~ 12 日
対象団体名 (関係所属)	一般財団法人大分県主要農作物改善協会(農林水産部集
八多百件石(另外//周/	落営農・水田対策室)
出資に係るもの	一般財団法人大分県主要農作物改善協会に係る出資
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 3 日
対象団体名(関係所属)	社会福祉法人大分県社会福祉協議会(福祉保健部地域福
	祉推進室)
財政的援助に係るもの	平成25年度大分県社会福祉協議会等活動費補助金
	平成 25 年度住宅・生活等緊急支援事業費補助金
	平成 25 年度災害ボランティアセンター運営支援事業費補
	助金
佐乳の笠田になっすの	民間社会福祉事業振興資金貸付金
施設の管理に係るもの	大分県社会福祉介護研修センターの管理 大分県身体障害者福祉センターの管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 17 ~ 18 日、平成 27 年 1 月 14 日
対象団体名 (関係所属)	ファビルス・プランニング大分共同事業体(土木建築部
A SELFEE (IS MISTING)	公園・生活排水課)
施設の管理に係るもの	大洲総合運動公園の管理
	大分県立総合体育館の管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 18 日
対象団体名 (関係所属)	ビーコンプラザ共同事業体(企画振興部観光・地域局観
	光・地域振興課)
施設の管理に係るもの	大分県立別府コンベンションセンターの管理
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 18 日
対象団体名(関係所属)	大分県商工会連合会(商工労働部商工労働企画課)
財政的援助に係るもの実地監査実施年月日	平成 25 年度小規模事業経営支援事業費補助金 平成 26 年 10 月 29 ~ 30 日
対象団体名(関係所属)	大分商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度小規模事業経営支援事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 6 日
対象団体名(関係所属)	別府商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度小規模事業経営支援事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 27 年 1 月 15 日
対象団体名 (関係所属)	臼杵商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度小規模事業経営支援事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 14 日

社色団体女 (関校武長)	字
対象団体名(関係所属)	宇佐商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度小規模事業経営支援事業費補助金
実地監査実施年月日 対象団体名(関係所属)	平成 26 年 11 月 13 日 学校法人岩田学園(生活環境部私学振興・青少年課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
対政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立子校運営資補助金
	1 1
実地監査実施年月日	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金平成 26 年 9 月 18 ~ 19 日
	1773 - 1 77 - 2 7
対象団体名(関係所属) 財政的援助に係るもの	学校法人平松学園(生活環境部私学振興・青少年課) 平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
財政的援助に係るもの	
	平成 25 年度大分県私立高等学校授業料減免補助金平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金
	平成 25 年度人分景私立尚寺子仪寺机子又援事亲賃補助金 平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付
	金 工术 25 年度十八月 4 立体 # 国 / 日 玄 以 述 各 述 出 本
	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
字 地 欧 木 字 坛 左 日 日	平成 25 年度大分県私立専修学校図書等整備事業費補助金
実地監査実施年月日 対象団体タ (関係 部屋)	平成 26 年 9 月 16 ~ 17 日 学校法人別府大学(生活環境部私学振興・青少年課)
対象団体名(関係所属) 財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
別政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立子校連酋貨補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付
	一十成 23 午及八万朵松立同寺子仪寺机子又传壶事伤复义门
	平成 25 年度大分県私立学校耐震化推進事業費補助金
	平成 25 年度人为原私立子仪嗣展礼推建事業負補助金
	平成 25 年度看暖師寺後成所屋置事業負補助金
	平成 25 年 6 相 7 使 展 6 时 9 相 9 金
対象団体名(関係所属)	学校法人扇城学園(生活環境部私学振興・青少年課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校授業料減免補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付
	金
	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
	平成 25 年度結核健康診断費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 9 月 18 ~ 19 日
対象団体名 (関係所属)	学校法人岩尾昭和学園(生活環境部私学振興・青少年課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校授業料減免補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金
	平成 25 年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付
	金
	平成 25 年度結核健康診断費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 9 月 30 日
対象団体名(関係所属)	学校法人みどり幼稚園(福祉保健部こども子育て支援課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 14 日
対象団体名 (関係所属)	学校法人牧野学園(福祉保健部こども子育て支援課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
de tot min. In de 11 de en	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 2 日
対象団体名 (関係所属)	学校法人香光学園(福祉保健部こども子育て支援課)

財政的採用に接てすの	工术 25 年
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
実地監査実施年月日	平成 24 年度大分県私立学校耐震化推進事業費補助金
対象団体名 (関係所属)	平成 26 年 10 月 7 日
1 4 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	学校法人明佳学園(福祉保健部こども子育て支援課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県私立学校運営費補助金
+ 10 F6 + + + F F F	平成 25 年度大分県私立幼稚園保育料減免補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 1 日
対象団体名(関係所属)	社会福祉法人千寿会(福祉保健部高齢者福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度軽費老人ホームのサービスの提供に要する費
**************************************	用に係る県費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 9 月 24 日
対象団体名(関係所属)	社会福祉法人白鳳会(福祉保健部高齢者福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度軽費老人ホームのサービスの提供に要する費
+ 10 F6 + + + F F F	用に係る県費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 9 月 24 日
対象団体名(関係所属)	社会福祉法人暘谷福祉会(福祉保健部高齢者福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度老人福祉施設整備事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 9 月 30 日
対象団体名(関係所属)	有限会社ヴァーチャーズ(福祉保健部高齢者福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県介護基盤緊急整備事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 7 日
対象団体名(関係所属)	株式会社シンシアリー(福祉保健部障害福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度社会福祉施設整備事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 14 日
対象団体名(関係所属)	NPO法人長崎鼻B・Kネット(企画振興部観光・地域 局集落応援室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県地域活力づくり活動支援事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 23 日
対象団体名 (関係所属)	社会福祉法人大分県社会福祉事業団(福祉保健部地域福
	祉推進室)
┃ 財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県社会福祉事業団自立支援事業費補助金
	平成 25 年度発達障がい児支援圏域拠点基盤整備事業費補
	助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 23 日
対象団体名 (関係所属)	社会医療法人玄真堂(福祉保健部医療政策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度地域医療再生施設設備整備事業費補助金
	平成 25 年度医療提供体制施設整備事業費補助金
	平成 25 年度看護職員等研修事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 15 日
対象団体名 (関係所属)	一般社団法人竹田市医師会(福祉保健部医療政策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度在宅医療連携拠点体制整備事業費補助金
	平成 25 年度地域医療再生施設設備整備事業費補助金
	平成 25 年度看護師等養成所運営事業費補助金
	平成 25 年度結核健康診断費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 16 日
対象団体名(関係所属)	医療法人健裕会(福祉保健部医療政策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度地域医療再生施設設備整備事業費補助金
字 地 監 木 字 坛 年 日 日	平成 25 年度看護事務作業補助者確保推進事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 21 日
対象団体名(関係所属)	医療法人恵愛会(福祉保健部医療政策課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度地域医療再生施設設備整備事業費補助金
l L	平成 25 年度看護職員等研修事業費補助金

実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 22 日
対象団体名 (関係所属)	社会福祉法人大分県盲人協会(福祉保健部障害福祉課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県点字図書館運営事業費補助金
	平成25年度身体障がい者啓発事業費補助金
	第 41 回九州視覚障害者サウンドテーブルテニス大会開催
安地野木安妆左旦旦	費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 1 ~ 2 日
対象団体名(関係所属)	玖珠九重農業協同組合(農林水産部畜産技術室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県畜産生産振興対策事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 11 日
対象団体名(関係所属)	大分県土地改良事業団体連合会(農林水産部農村基盤整
	備課)
┃┃ 財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県土地改良事業推進対策関係補助金
	平成 25 年度大分県土地改良換地等強化事業費補助金
	平成 25 年度大分県担い手育成支援事業補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 4 日
対象団体名 (関係所属)	富士緒井路土地改良区(農林水産部農村基盤整備課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度団体営土地改良事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 11 日
対象団体名 (関係所属)	有限会社医大ヶ丘緑樹園 (農林水産部林務管理課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県力強い林業事業体育成事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 15 日
対象団体名(関係所属)	株式会社朝日コーポレーション(農林水産部林務管理課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県力強い林業事業体育成事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 16 日
対象団体名 (関係所属)	株式会社氏田木材 (農林水産部林務管理課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県力強い林業事業体育成事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 21 日
対象団体名 (関係所属)	ひた森林有限責任事業組合(農林水産部林務管理課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県力強い林業事業体育成事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 10 月 22 日
対象団体名 (関係所属)	株式会社日田中央木材市場(農林水産部林産振興室)
財政的援助に係るもの	平成 24 年度大分県林業・木材産業構造改革事業補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 19 日
対象団体名 (関係所属)	有限会社安心院製材所(農林水産部林産振興室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県林業・木材産業構造改革事業補助金
実地監査実施年月日	平成25 年及八万宗怀宋 - 小何產来構造战事事来補助並 平成26 年 11 月 18 日
対象団体名(関係所属)	株式会社グリーン発電大分(農林水産部林産振興室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県林業・木材産業構造改革事業補助金
実地監査実施年月日	平成25年度人分乐怀亲, 不仅连来博厄战事事亲相功金平成26年11月20日
対象団体名(関係所属)	大分県椎茸農業協同組合(農林水産部林産振興室)
財政的援助に係るもの	大分県乾しいたけ生産安定資金貸付金
7 . 2	
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 25 日
対象団体名(関係所属)	日田郡森林組合(農林水産部森林整備室)
財政的援助に係るもの	平成 24 年度大分県造林事業補助金
	平成 25 年度大分県造林事業補助金
	平成 24 年度大分県林業再生路網整備事業費補助金
	平成 25 年度大分県林業再生間伐促進事業費補助金
	平成 25 年度荒廃人工林緊急整備関係事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 11 月 26 日
対象団体名(関係所属)	宇佐地区森林組合(農林水産部森林整備室)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県造林事業補助金
	平成 24 年度大分県林業再生路網整備事業費補助金

	平成 24 年度大分県林業再生間伐促進事業費補助金 平成 25 年度大分県林業再生間伐促進事業費補助金
	平成 25 年度大分県森林環境保全推進関係事業費補助金
	平成 24 年度大分県林業専用道(規格相当)整備事業費補
	助金
	平成 25 年度荒廃人工林緊急整備関係事業費補助金
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 2 日
対象団体名(関係所属)	大分県漁業協同組合(農林水産部漁業管理課)
財政的援助に係るもの	平成 25 年度大分県水産物流加工総合対策事業費補助金
	平成 25 年度種子島周辺漁業対策事業費補助金
	平成 25 年度大分県資源管理型漁業推進総合対策事業費補
	助金
	平成 25 年度大分県青年・女性漁業者活動促進研修事業費
	補助金
	平成 25 年度大分県沿岸漁業振興特別対策事業費補助金
	平成 25 年度大分県漁村若者定住促進資金利子補給費補助
	金
	平成 25 年度大分県漁業近代化資金利子補給金
	平成 25 年度大分県中小漁業者緊急保証対策資金利子補給
	金
	大分県農山漁村女性・若者活動支援資金預託金
実地監査実施年月日	平成 26 年 12 月 4 日

3 監査の主眼

財政的援助を与えているものの資金収支に着目した監査を行うほか、次の事項について重点的に監査した。

(1) 出資しているもの

資産管理の状況

(2)補助金等を交付しているもの

補助事業等の実績と効果

(3) 公の施設の管理を行わせているもの 基本協定の履行状況

4 その他

(1) 実地監査の概要

財政的援助団体等監査における実地監査は、対象団体等の事務所又は出納その他の事務の執行に関する書類等が保管されている場所において、当該監査実施場所に存する対象団体等の作成又は保存している関係書類等のうち、財政的援助等に関する書類等の一部等を抽出することにより、財政的援助等にかかる執行の事実を確認する方法により実施した。

(2) 監査結果の概要

監査の結果に記載された指摘事項及び注意事項の区分は、次に掲げるところによる。 ア 指摘事項 違法(財政的援助等に係る条件等及び対象団体等の内部基準に違反する事項を含む。)又は不当な事項でその程度が重大なもの、故意又は重大な過失が認められるもの、事務処理等が著しく適正を欠くもの

イ 注意事項 違法又は不当な事項でその程度が比較的軽微なもの、過失が認められるもの、事務処理等が適正を欠くもの

第2 監査の結果

監査委員の監査の結果は、次に掲げるとおりである。

3	対象団体等	公立大学法人大分県立芸術文化短期大学(企画振興部政策企画課)
	監査結果	(注意事項)
		外国旅行の旅費計算において、職務の級の決定を誤ったために、旅費
		が過大に支給されていた事例が認められたので、適正に処理するととも
		に、今後、注意されたい。

対		公立大学法人大分県立看護科学大学(福祉保健部医療政策課)
	監査結果	
対		公益財団法人大分県産業創造機構(商工労働部工業振興課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対		大分県土地開発公社(土木建築部用地対策課)
<u>.</u>	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対		大分県住宅供給公社(土木建築部建築住宅課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	大分高速鉄道保有株式会社(企画振興部観光・地域局交通政策課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	公益財団法人大分県総合雇用推進協会(商工労働部雇用・人材育成課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対		公益財団法人森林ネットおおいた(農林水産部林務管理課)
	監査結果	- · · · - · · · · · · · · · · · · · · ·
		職員給与に関して、扶養親族の認定を誤ったために、扶養手当及び期
		末手当を過大に支給している事例が認められたので、適正に処理すると
		ともに、今後、注意されたい。
		(注意事項)
		公の施設の管理業務の実施に関して、基本協定書(管理業務仕様書を
		含む) で定める施設の消防用施設等の点検が行われていなかったので、
اماد	. 4 日 4 巻	今後、注意されたい。
刈		株式会社大分国際貿易センター(商工労働部商業・サービス業振興課)
누	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。 公益社団法人大分県農業農村振興公社(農林水産部農地農振室)
XJ	監査結果	安価性団伝八人万界展来展刊振興公社 (展杯水産部展地展振生) 特に指摘する事項は認められなかった。
7.1	<u></u>	一般財団法人大分県主要農作物改善協会(農林水産部集落営農・水田対
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\		(東室)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対		社会福祉法人大分県社会福祉協議会(福祉保健部地域福祉推進室)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	ファビルス・プランニング大分共同事業体(土木建築部公園・生活排水
		課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	ビーコンプラザ共同事業体(企画振興部観光・地域局観光・地域振興課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	大分県商工会連合会(商工労働部商工労働企画課)
	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対	象団体等	
	監査結果	
対		別府商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
1.1	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対		日杵商工会議所(商工労働部商工労働企画課) (株)
ا ـ اـ	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
对		宇佐商工会議所(商工労働部商工労働企画課)
4.1	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
刈	家回 体 寺 監査結果	学校法人岩田学園(生活環境部私学振興・青少年課)
⊹ 1		特に指摘する事項は認められなかった。 学校法人平松学園(生活環境部私学振興・青少年課)
<i>X</i> 1	監査結果	
쉬		学校法人別府大学(生活環境部私学振興・青少年課)
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
夶		学校法人扇城学園(生活環境部私学振興・青少年課)
//1	監査結果	
1	1	

1 1	十八月孔立立筑总标板类似诸名诸田重类区为几才。宋建却生隶の校类
	大分県私立高等学校授業料減免補助事業において、実績報告書の授業 料減免実績月額の記載を誤ったため補助金が過大に交付されていたので、
対象団体等	適正に処理するとともに、今後、注意されたい。 学校法人岩尾昭和学園(生活環境部私学振興・青少年課)
監査結果	字校伝八石尾昭和子園 (生石泉境部松子振典・青少年味) 特に指摘する事項は認められなかった。
	学校法人みどり幼稚園(福祉保健部こども子育て支援課)
監査結果	字校伝入みとり効権圏 (価価保健部ことも丁育 C 文後珠) 特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	字(な) (個性保健的ことも) 自て文後味) 特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	<u> </u>
監査結果	字校伝八省元子園 (個性保健部ことも丁育 (又接味) 特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	学校法人明佳学園(福祉保健部こども子育て支援課)
監査結果	(注意事項)
血鱼和木	大分県私立幼稚園保育料減免補助事業において、誤って補助対象外の
	保育料減免実績を含めて報告したため、補助金が過大に交付されていた (1) (1) (2) (3) (4) (4) (4) (5) (6) (6) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7
対象団体等	ので、適正に処理するとともに、今後、注意されたい。 社会福祉法人千寿会(福祉保健部高齢者福祉課)
監査結果	社会価値伝バー対会 (価値保健部局師有価値味) 特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	社 会
	社会福祉法人暘谷福祉会(福祉保健部高齢者福祉課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
	株式会社シンシアリー(福祉保健部障害福祉課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	社会福祉法人大分県社会福祉事業団(福祉保健部地域福祉推進室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	社会医療法人玄真堂(福祉保健部医療政策課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	一般社団法人竹田市医師会(福祉保健部医療政策課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	医療法人健裕会 (福祉保健部医療政策課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	医療法人恵愛会(福祉保健部医療政策課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	大分県土地改良事業団体連合会 (農林水産部農村基盤整備課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	富士緒井路土地改良区(農林水産部農村基盤整備課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	有限会社医大ヶ丘緑樹園 (農林水産部林務管理課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	株式会社氏田木材(農林水産部林務管理課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	ひた森林有限責任事業組合(農林水産部林務管理課)

監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	株式会社日田中央木材市場(農林水産部林産振興室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	有限会社安心院製材所 (農林水産部林産振興室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	株式会社グリーン発電大分(農林水産部林産振興室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	大分県椎茸農業協同組合 (農林水産部林産振興室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	日田郡森林組合 (農林水産部森林整備室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	宇佐地区森林組合 (農林水産部森林整備室)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。
対象団体等	大分県漁業協同組合 (農林水産部漁業管理課)
監査結果	特に指摘する事項は認められなかった。